
                              

1 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
GRAD VARAŽDIN 
 
VI. osnovna škola Varaždin 
Dimitrija Demetra 13 
tel. +385 42 260 343 
fax. +385 42 260 343 
e-mail: ured@os-sesta-vz.skole.hr  
web: www.os-sesta-vz.skole.hr 
 
KLASA: 602-11/22-01/01 
URBROJ: 2186-102-01-23-02 
Varaždin, 17.4.2023. godine 
 
Na temelju članka 28. i 118. stavka 2. podstavka 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17 , 68/18, 64/20 i 
151/22) i članka 58. Statuta škole, Školski odbor VI. osnovna škola Varaždin, na prijedlog Učiteljskog 
vijeća i ravnatelja na svojoj sjednici održanoj dana 17.4.2023. godine donosi 

 
ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA GODIŠNJEG PLANA I PROGRAMA RADA ZA ŠKOLSKU 

GODINU 2022./2023. 
 

Članak 1. 

 

U Godišnjem planu i programu rada VI. osnovne škole Varaždin za školsku godinu 2022./2023. od 6. 

listopada 2022. godine (KLASA: 602-11/22-01/01, URBROJ: 2186-102-22-01/01) točka 3.1. mijenja se i 

glasi:  

3.1. Organizacija nastave 

Nastava se organizira u jednoj smjeni sa redovitim aktivnostima školskog kurikuluma bez ograničenja.  

Sve nastavne aktivnosti započinju u 8:00 sati, a završavaju u 15:05 sati. Nastavni sat traje 45 minuta. 

Uz redovitu nastavu roditelji učenika su na kraju prošle školske godine mogli izabrati sudjelovanje 

učenika u izbornim predmetima: vjeronauk, informatika, engleski jezik, njemački jezik, francuski jezik.  

Učenicama se početkom nastavne godine mogu prijaviti sa sudjelovanje u brojnim izvannastavnim, 

dodatnim i dopunskim aktivnostima za što su od razrednika dobili upute. Nakon što se učenik prijavi 

voditelju aktivnosti, voditelj obavještava razrednika o mogućnostima prijave, nakon čega roditelj na 

upit razrednika daje privolu.  

U školi je organizirano 10 grupa produženog boravka. Produženi boravak se organizira svaki dan (od 

ponedjeljka do petka) od 11:30 do 16:30 sati. U produženom boravku se izmjenjuju aktivnosti: pisanja 

domaćih zadaća, provedbe izvannastavnih aktivnosti te organizacije slobodnog vremena.  

Domaća zadaća piše se po završetku redovne nastave do 15:05. Nakon toga slijedi kratak predah do 

15:15. Učenicima kojima je potrebna pomoć oko dovršetka zadaće imaju mogućnost pisanja do 16:00 

sati, nakon čega slijedi vrijeme za igru do 16:30. Ako primijetite da dijete ne uspijeva riješiti domaću 

zadaću do prethodno dogovorenog termina odlaska kući, možete razgovarati s učiteljicom kako bi 

dijete duže ostalo u produženom boravku. 

Izvannastavne aktivnosti važan su dio produženog boravka i one se kako je ranije navedeno 

organiziraju petkom od 14:20 do 15:20. Učenici odlaze kućama u 15:20 ili prema utvrđenom vremenu 

mailto:ured@os-sesta-vz.skole.hr
http://www.os-sesta-vz.skole.hr/


                              

2 
 

odlaska. Učenici koji ne žele sudjelovati u radu INE imaju mogućnost odlaska iz produženog boravka u 

14:20 sati. Vrijeme za domaću zadaću tog dana predviđeno je od završetka nastave do početka INE te 

prema potrebi nakon INE do 16:30. 

Škola poslužuje 6 obroka dnevno što predstavlja veliki izazov na organizaciju rada školske kuhinje. Kod 

prvog velikog odmora poslužuje se užina za niže razrede, kod drugog za više razrede. Ručak se služi u 

četiri termina: u 12:30 i u 12:55 za produženi boravak, u 13:15 za učenike viših razreda te u 13:25 za 

sve učenike koji nisu mogli doći u prethodnim terminima. Izdvojenim dijelom hola škole povećavaju se 

kapaciteti postojeće blagovaonice, a učenicima se omogućuje pristupanje užini u prikladnije vrijeme uz 

povećanje trajanja odmora za užinu na 15 minuta.  

U dva velika odmora učenici odlaze na školski trg osim u slučaju lošeg vremena.  

U hodnicima i na školskom trgu organizirana su dežurstva učitelja. 

 

Raspored nastavnih sati – raspored zvona 

 

Sat Vrijeme Odmor 

1. 8:00-8:45   

2. 8:50-9:35 15 minuta 
Užina 1.-4. 

učenici 5.-8. razreda  
izlaze na školski trg 

3. 9:50-10:35 15 minuta 
Užina 5.-8. 

učenici 1.-4. razreda  
izlaze na školski trg 

4. 10:50-11:35 5 minuta  

5. 11:40-12:25 5 minuta  

  
12:30 Ručak 1. grupa produženog boravaka 

12:55 Ručak 2. grupa produženog boravka 

6. 12:30-13:15 

15 minuta  Odmor 

13:15 Ručak predmetna nastava 

13:25 Ručak 3. grupa produženog boravka 

7. 13:30-14:15 5 minuta  

8. 14:20-15:05   

 

3.1.1. Raspored dežurstva 
Produženi boravak - RASPORED DEŽURSTVA - od 17. travnja 2023. 

Učiteljice dežuraju sa učenicima kod ručka te u slobodnim aktivnostima i kod odlaska učenika kući. 

 



                              

3 
 

 

1.-4.-RASPORED DEŽURSTVA - od 17. travnja 2023. 

 PONEDJELJAK UTORAK SRIJEDA ČETVRTAK PETAK 

PRIZEMLJE RUŽICA 
TROGRLIĆ - H 

MARGARETA 
ŽIVKOVIĆ - T 

BRANKA 
KIĐEMET - H 

ALEKSANDRA 
OREŠKI – H  

RUŽICA 
MARTINEC - 
B,H 

PRIZEMLJE LOVORKA 
DRAGINIĆ - T 

NIVES 
BLAŽUNAJ - H 

IRENA 
ČEREPINKO - T 

PETRA 
KANEŠIĆ - T 

TANJA BOŽIĆ - 
T 

KAT NIVES 
BLAŽUNAJ – 
B, H 

TANJA BOŽIĆ 
– B,T 

GRDANA 
LEŠNJAK - H 

VESNA 
GAŠPARIĆ – H  

ROSANA 
ŠTROCINGER - 
H 

KAT NIKOLINA 
KELEMENIĆ - 
T 

ŽELJKA DUGI 
SOKAČ – H  

NIKOLINA 
KELEMENIĆ – 
B,T 

RUŽICA 
MARTINEC – 
B,T 

PETRA 
LONČARIĆ-
ČASAR - T 

H – DEŽURSTVO HODNIK 

B – DEŽURSTVO BLAGOVAONA - (IZDVOJENI DIO HOLA 4. RAZREDI) 

T – DEŽURSTVO TRG 

5.-8.-RASPORED DEŽURSTVA - od 17. travnja 2023. 

 ponedjeljak utorak srijeda četvrtak petak 

HODNIK 
PRIZEMLJE 
7,45-11,40 

Natalija 
Hranjec 

Sanja 
Malbašić 

Andreja 
Remar Vidrač 

Anita Perkov Tina Ivčić 

      HODNIK 
PRIZEMLJE 
11,40-15,05 

Marijana 
Martinec 

Ljiljana 
Posavec 
Zavrtnik 

Elizabeta 
Borovec 

Lucija 
Peremin  

Marko 
Martinec 

HODNIK 
KAT 

7,45-11,40 

Karmen 
Holenda 

Karmen 
Holenda 

Ema 
Štrocinger 

Dario 
Maltarski 

Valentina 
Lukić 

HODNIK 
KAT 

     11,40-15,05 

Zdenka  
Šopar 

Jelena 
Bajkovec 

Mihaela 
Vrbnjak 
Grđan 

Ivana Canjuga  
 

Danijel Lukić 

DEŽURSTVO 
VANI 

9,35-9,50 

Elizabeta 
Borovec 

Mihaela 
Vrbnjak 
Grđan 

Nina Vidoni 
Katarina 
Papoči 

Nina Vidoni 

NOVA 
BLAGOVAONICA 

U HOLU 
10,35-10,50 

Emilija 
Tomičić 

Filip Novosel Filip Novosel 
Emilija 
Tomičić 

Petar Rogina 

BLAGOVAONICA 
10,35-10,50 

Emili Špac 
Ivana Zidar 

Emili Špac 
Tomislav 
Rogulja 

Tena Glavak 
Bojana Perko 

Tomislav 
Rogulja 

Ivana Zidar 

Vedrana 
Herman 

Alenka Bađun 

RUČAK 
BLAGOVAONICA 

13,15-13,30 

Vera Hlapčić 
Ivan Duić 

Mateja 
Jelaković 

Lucija 
Peremin 

Katarina 
Papoči 

Dajana Leich 

Vera Hlapčić 
Dajana Leich 

Jelena 
Bajkovec 

Ljiljana Posavec 
Zavrtnik 



                              

4 
 

 

Učitelji TZK dežuraju u okruženju dvorane za vrijeme održavanja nastave.  

Ukoliko dežurni učitelji nisu u blizini, razrednici trebaju upozoriti učenike, da se u slučaju potrebe, 

jave stručnoj službi ili ostalim zaposlenicima škole. 

ULAZ I IZLAZ IZ ŠKOLE: 

Ujutro učenici 1.-4 razreda ulaze u školu na srednji ulaz (rampa), a učenici 5.-8. razreda na glavni ulaz 

u školu. Učenici pri dolasku u školu u vremenu od 7:30 do 8:00 mogu koristiti ulaz kod velike dvorane 

iz ulice Miroslava Krleže. Svi oni koji dolaze kasnije na nastavu ulaze na glavni ulaz.  

Svi učenici 1.-8. razreda iz škole izlaze na glavni ulaz. Produženi boravak za organizaciju slobodnog 

vremena koristi sportska borilišta iza škole ili malu dvoranu, a nakon 15:30 glavni trg.  

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Ravnatelj:                          Predsjednica Školskog odbora:           
Mario Stančić, dipl.inf.                                                                         Alenka Bađun, prof. 


